
  

Pístovské mokřady v roce 2009

Jaromír Maštera
Pobočka ČSO na Vysočině

Autor většiny fotografií: J. Maštera



  

zeleně - kosené plochy 2009, modře - tůně vybudované v letech 2008-2009, žlutě - tůně vybudované v roce 2007 firmou Colas 
(nápravné opatření), červeně - instalované závory a oplocení 2009.  Zdroj podkladu: Google Earth 

od města Jihlavy pronajato cca 
7,5 ha pozemků (od 26.6.2008 )



  

Průzkumy

Skokan ostronosý - vzácně

Vemeník dvoulistý 
- stovky

Kuňka obecná - vzácně
Rdest alpský - desítky

Osenice západní - vzácně

Střevlík Scheidlerův 
- hojně

Sluka lesní - vzácně



  

Prořezávky

- na ploše cca 2.900 m2

- podpořeno z PPK



  

Kosení

- na ploše cca 2.300 m2

- dvě seče (červenec a září)

- podpořeno z PPK



  

Tůně

- obnoveno a nově vybudováno osm tůní
- plochy:  5, 8, 10, 15, 20, 25, 30 a 75 m2

- podpořeno z PPK



  

Velká tůň - stav před obnovou

Velká tůň - stav po obnově

Prostřední louka - před vybudováním tůní

Prostřední louka - po vybudování tůní



  

Tůně na louce (2009) - rok po obnově



  

Závory

- instalovány 2 závory a doprovodné dřevěné 
oplocení a bariéry z keřů
- účel: zamezit ukládání odpadu
- podpořeno z Ochrany biodiverzity



  

Zasypání bunkru Výhled 2010

Vytváření zimovišť / líhnišť

- pokračovat v odstraňování a prořezávkách náletových 
dřevin

- pokračovat v kosení botanicky hodnotných částí 
mokřadních luk s výskytem vemeníku dvoulistého 

- ručně obnovit a nově vybudovat další tůně pro podporu 
vodních a mokřadních druhů živočichů a rostlin, 
v různých částech pronajatých pozemků.

- provést další potřebné zoologické průzkumy (např. 
vážky, brouci, mravenci, obojživelníci, plazi, ptáci)

- provádět údržbu nově instalovaných závor a oplocení a 
průběžně doplňovat bariéry z keřů a stromů

- průběžně dosypávat zeminu do betonové šachty až do 
její úplného naplnění

- zhotovit a nainstalovat informační panel pro veřejnost na 
hlavní přístupovou cestu k lokalitě „Pístovské 
mokřady“

Děkujeme městu Jihlava za pronájem pozemků a 
Ministerstvu životního prostředí (prostřednictvím 
AOPK a ČSOP) za finanční podporu na péči o 

tuto významnou lokalitu.


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10

